ad hanc roboris præstantiam sit perductus, ut car-  
 nalia ac mundana nullius plane faciat, **173** potius  
 forti atque indefesso animo, ad ea quæ Deo placent  
 contendat; hic potens erit in hominibus, et corro-  
 borabitur cum Deo. Quocirca benedictus quidem est  
 divinus Jacob, obnixè vero rogabat, dicens: « In-  
 dica mihi nomen tuum. Et dixit, inquit: Quare tu  
 interrogas hoc nomen meum? » Deus nomen non  
 enuntiat, quod secundum naturam sit per hoc de-  
 clarans. Nomen enim Deo, quemadmodum homini,  
 fortasse peculiariter nullum est; cæterum ex iis quæ  
 suapte natura est, multifariam nominatur. *Lumen*  
 enim et *vita*, et *potentia*, et *veritas*, *unigenitus*, et  
*splendor*, ac *character Patris*, *miseriordia*, et *sa-*  
*pientia*, et *justitia*, et *redemptio*. Intelligens vero  
 B rursus heatus Jacob, quod Deus esset, cui nullum  
 proprium nomen ascribi potest, vocavit nomen loci  
 illius, « *Facies Dei*. Vidi enim Deum facie ad faciem,  
 inquit, et salva facta est anima mea. » Vide ita-  
 que quo pacto factus sit Israel, hoc est, videns  
 Deum. Luctante homine vidisse se inquit Deum fac-  
 cie ad faciem, et salvam factam ipsius animam. Co-  
 gnitio enim de Christo, salutaris res est. Deus igitur  
 etiam Verbum incarnatum. Deum enim se vi-  
 disse ait facie ad faciem patriarcha Jacob. Oriente  
 autem sole, « præterit, inquit, facies Dei, ipse vero  
 claudicabat femore suo. » Nam, ut modo dixi, il-  
 luminatis Judæis, cessavit quidem lucta. Præterit  
 autem etiam facies Dei, hoc est, ascendit in cælos  
 C Christus: Israel vero a claudicatione liberatus non  
 est. Neque enim universus salvatus est. Patitur au-  
 tem quodammodo propter incredulos adhuc, non  
 in universum recte incedere. Cognominatus igitur  
 est Israel, et supplantator translatus est in mentem  
 videntem Deum. Quid vero deinceps? « Et Jacob,  
 inquit, discedit in tabernacula, et fecit sibi illic do-  
 mos, et pecoribus suis fecit tabernacula. Propter  
 hoc vocavit nomen loci illius Tabernacula. » Au-  
 dis quo pacto habitavit in tentoriis. Signum vero  
 fuerit etiam hoc manifestum, mentem Israeli in  
 melius transferri. Extruxit enim tabernacula, et  
 habitavit in eis. Mentis enim jam cernentis, quæque  
 Dei aspectu digna habita sit, et per incrementa in  
 melius ad perfectionem contendit, pretiosus a Deo  
 D fructus est, **174** res mundanas nullius plane fa-  
 cere, at potius vitam in corpore peregrinationem  
 existimare. Ea enim mens divina est, eximiamque  
 vitæ manifestum de se specimen præbet. Audi vero  
 beatum David ad hanc excellentiam perductum, di-  
 centem: « Remitte mihi, quia advena ego sum in  
 terra, et peregrinus, sicut omnes patres mei. »  
 Scribit vero etiam Paulus, iis qui ad mensuram  
 ætatis venerint plenitudinis Christi, quique in vi-  
 rum perfectum evaserint: « Non habemus hic ma-  
 nentem civitatem, sed futuram inquirimus. » cu-  
 jus opifex et molitor est Deus. Jacob itaque sive  
 Israel in tabernaculis habitans, signum minime ob-

<sup>29</sup> Gen. xxxii. 29.

<sup>30</sup> Ibid. 30.

<sup>31</sup> Ibid. 31.

<sup>32</sup> Gen. xxxiii. 17.

<sup>33</sup> Psal. xxxviii. 13.

<sup>34</sup> Hebr. xiii. 14.

scurum fuerit, iis qui recte sentire velint, res hujus mundi pro peregrinatione habendas esse iis qui ad Deum aspirant, mentemque illustratam habent. Deinde abiit « in Salem civitatem Sichimorum <sup>43</sup>, » quæ est in terra Chanaan : ubi rursus justus luctatus est, injurias filiae suæ Dinæ illatas ferens. Hæc enim, ut puella et virgo adhuc blanda, paternis tabernaculis egressa est, incolarum filias conspicata. Fit enim plerumque, ut muliebres genus congressus cum coetaneis avidè appetat. Egressa itaque est puella ; Emmor vero filius Sichem ei turpiter vim intulit : stupravit enim virginem, atque intemperanti desiderio captus, puellam uxorem ducere cogitabat. Simeon vero et Levi fratres ad iram accensi, intolerabilem hanc contumeliam censuerunt, atrociamque adversus eos qui eam injuriam intulerant, consilia inierunt. Persuadent enim incolis Sichimorum, ut ipsorum circumcissionem a patribus acceptam atque usitatam amplecterentur. Interfecerunt autem eos, omni in universoni misericordia sublata. Cæterum indigne id tulit divinus Jacob, increpavitque eos dicens : « Odiosum me fecistis, ita ut malus sim omnibus habitantibus terram <sup>44</sup>. » Neque enim interfectores iram suam temperarunt, neque ut a patre justo educati, quidquam cogitarunt eorum quæ non plane nefaria essent. Depopulati enim sunt atque interfecerunt, et quidem eos qui paria cum ipsis cogitare volebant, quique ipsis confidebant. Quænam igitur hinc nobis utilitas profisciscatur ? Neque enim ullo pacto otiosa ac vana est divina Scriptura. **175** Age itaque, pro virili dicamus.

γάρ, ἀπεκτόνασι δὲ τοὺς συναλομένους τὰ Ἰσα φρονεῖν αὐτοῖς, καὶ πίστει τεθαβρῆχθας. Τίς οὖν ἐν-  
τεῦθεν γένοιτο ἂν εἰς ἡμᾶς ἡ ὀνησις. (εἰκαιόμυθος γάρ οὐδαμῶς ἡ θεόπνευστος Γραφή), φέρε δὴ λέγω-  
μεν ὡς ἐνι.

5. Spirituali generatione geniti sumus, et in fillos Dei asciti per Christum. Si ergo contingat animam quæ jam regenerata sit per sanctum baptismum, filiaque Dei facta, corrumpi fortasse ab iis quæ id facere solent, nimirum ad carnalia desideria prolapsa, aut alioqui ad absurdas cogitationes, veram de Deo cognitionem subvertentes : hujusmodi enim revera sunt impiorum hæreticorum opiniones, qui injuria affectæ secundum fidem fratres sunt, sive in sacerdotali ordine sint constituti, quemadmodum fere Levi sive in statu subditorum sunt, Simeon enim interpretatur *obedientia*, indigne quidem ferant, si quispiam eorum qui secundum fidem familiares ipsis sunt, injuria affectus sit : sed non adhuc ad sanguinem procedant, neque immanes a corruptoribus pœnas exigant, ne audiant Christum dicentem ipsis : « Odiosum me fecistis, ita ut malus sim omnibus habitantibus terram. » Meminisse enim oportet quod et Salvator ipse beatum Petrum, eo quod gladium stringeret, objurgavit, dicens : « Mitte gladium tuum in vaginam suam : omnes enim qui gladium accipiunt, in gladio moriuntur <sup>45</sup>. » Neque